
 
Agentura FEXT® 

Ochranná známka v muzejnictví – 
podceňovaný detail 

Komu je kurz určen 

Kurz je určen pracovníkům muzeí, kteří jsou zodpovědní za právní ochranu názvu muzea a označení 

jeho produktů /služeb (festivalů, pravidelných akcí, soutěží apod.). Kurz bude zajímavý nejen pro 

zřizovatele a statutární zástupce muzeí, ale i pro pracovníky, kteří se věnují marketingu a budování 

image a vizuální identity muzea. 

Co se v kurzu naučíte 

V rámci kurzu se seznámíte s problematikou ochranné známky z několika úhlů: porozumíte tomu, proč 

je důležité své jedinečné produkty/služby ochrannou známkou zabezpečit a naučíte zacházet se 

svěřenou ochrannou známkou či jejich souborem bez vynaložení přemrštěných nákladů. Marketingoví 

specialisté si osvojí pravidla správného výběru označení, které se později stane ochrannou známkou. 

Kreativci a grafici porozumí mantinelům, ve kterých je třeba se pohybovat při tvorbě loga. Zároveň se 

účastníci seznámí s možnými důsledky jednotlivých nesprávných kroků, ke kterým ve známkové 

agendě dochází.  

 Osnova kurzu: 

DOPOLEDNÍ PROGRAM 9:00-12:00 

 Co a proč si mají muzea chránit 

 Úspěšná registrace ochranné známky: 

o správný výběr označení  

o specifika ochranných známek v oboru 

muzejnictví 

o volba formy ochrany 

o právní postavení autora loga  

o volba teritoriálního rozsahu ochrany 

o pravidla tvorby známkového portfolia muzea 

o zásady optimalizace známkového portfolia 

o případové studie 

 popisnost označení: důsledky, možnosti 

překonání 

 zapsané OZ a možnosti jejich využití 

 příklady známkových sporů a předpoklady 

jejich prevence 
  

 Správa známkového portfolia: 

o předpoklady zachování známkových práv  

o obnovy ochranných známek 

o užívání ochranných známek 

ODPOLEDNÍ PROGRAM 13:00 - 16:00 

 Ochrana známkového portfolia: 

o právní důsledky porušení známkových práv 

o postup v případě porušování práv 

o watching kolizních přihlášek 

o monitoring trhu 

o Známkové právo smluvní: 

o licenční smlouvy 

o koexistenční dohody 

o dohody o vytvoření loga 

BONUSOVÉ KONZULTACE ZDARMA 

 16:00 - 17:00 

Kdo Vás bude učit: 

Kurz povede erudovaná právnička JUDr. Jindřiška Šulcová, která je českým 

patentovým zástupcem pro práva na označení a evropským zástupcem pro ochranné 

známky a průmyslové vzory. Vystudovala Právnickou fakultu UK v Praze, v rámci níž 

absolvovala roční studijní pobyt na Právnické fakultě UNI Hamburg. Tématu ochranné 

známky se dlouhodobě věnuje, po působení v nadnárodních společnostech nyní již 

několik let úspěšně provozuje vlastní praxi. 



 
Agentura FEXT® 

Rozsah 
Kurz v rozsahu 8 hodin, s přestávkou na oběd.  

Osvědčení 

Účastníci kurzu získají osvědčení o absolvování. 

Kontakt 
Agentura Fext®, program MUZEUM 

Jasanová 1488, 250 01 Brandýs nad Labem. Tel.: 607 958 656 

e-mail:  agentura.fext@seznam.cz 

http://www.agenturafext.estranky.cz  

mailto:agentura.fext@seznam.cz
http://www.agenturafext.estranky.cz/clanky/nabizime/skoleni-pro-muzea--galerie-a-knihovny.html

